
     ROMÂNIA 

 JUDEŢUL VASLUI 

              CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

             735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

      tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  

                                                                                                               
Hotărârea a fost adoptată                                                                                                        

cu votul a 18 consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.426                                     
privind modificarea Inventarului bunurilor imobile care aparțin domeniului 

public al municipiului Huși 

 

            Consiliul Local al municipiului Huși, județul Vaslui ; 

           Având în vedere: 

• Referatul  Direcţiei Urbanism nr. 33343 din 21.11.2024   ; 

• Referatul de aprobare al Primarului municipiului Huşi nr.33344 din 

21.11.2024 privind modificarea Inventarului bunurilor imobile care 

aparțin domeniului public  al municipiului Huși; 

• Raportul de specialitate al Direcţiei Urbanism nr.33345 din 

21.11.2024 ; 

•  Raportul de specialitate al Compartimentului juridic nr.33403 din 

22.11.2024; 

• Raportul de specialitate al Serviciului Buget-Contabilitate nr. 33369 

din 21.11.2024 ; 

• Avizul nr.445 din 25.11.2024  al Comisiei  juridice, de disciplină și 

administraţie publică  ; 

• Avizul nr.351 din 25.11.2024 al Comisiei de amenajarea teritoriului 

şi urbanism;     

• Avizul nr.288  din 25.11.2024 al Comisiei de buget- finanţe, 

activități economice ; 

              În conformitate cu prevederile  art. 129 alin.(2) lit.c),coroborat cu alin.6, 

lit.a) din Ordonanţa de urgentata  nr.57/2019 privind Codul  administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare;  

            În temeiul art.139  alin.(3) lit.g)  și art.196 alin.(1) lit.a)  din Ordonanţa 

de  Urgență  nr.57/2019 privind  Codul  administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare; 

 

               HOTĂRĂŞTE : 

        

   Art.1. Se aprobă modificarea  Poziției nr.327  din  inventarul   bunurilor  

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro


imobile care aparțin domeniului public  al municipiului Huși , astfel: 

 

Poziţia 327– Grădinița nr.9, Huși  

   -coloana 3(Elemente de identificare)  se modifică și va avea următorul 

cuprins: “Adresa: Str.Toma Kisacov, nr.1; Suprafață teren= 1370 mp; Clădire , 

l=346,55 mp; STC= 162,55 mp; STD=162,55 mp; nr.clădiri= 2; nr. nivele P; str. 

Rezistenta B; Fundații P; Pereți ZP; Acoperiș TB, Stareaconstrucției R, Dotări 

edilitare: Instalație electrică;Branșament apă potabilă și canalizare menajeră; 

Capacitate 100 locuri; 

Vecinatati :  

E – Propietate Marinov 

              V – Propietate  Lorent 

              S – Str. Toma Kisacov 

             N – Str. M. Ralea 

 -coloana 5(Valoarea de inventar)  se modifica şi va avea următorul 

conţinut: “238.380  lei , 203.515, 90 lei”. 

-coloana 6( Situaţia juridica  actuală) se modifică  și va avea următorul 

conţinut: “HCLMH 21/12.04.2001; PVRTL 973/11.01.2023; PVRTL 3445/ 

01.02.2023; PVRTL 37416/12.12.2023”. 

 Art.2.Lista bunurilor imobile  care se modifică din inventarul domeniului 

public  este prezentată   în Anexa nr.1. 

       Art.3.Lista bunurilor imobile modificată  din inventarul domeniului public 

este prezentată   în Anexa nr.2. 

       Art.4.Anexele nr.1 și nr.2 fac  parte integrantă din prezenţa hotărâre. 

      Art.5.Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 

municipiului Huşi .      

 

 
                                                                                          HUŞI, 27 noiembrie 2024 

 

 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                                  Contrasemnează pentru legalitate , 

       Sergiu Boeru                                                                        Secretar general ,  

                                                                                    jr.Monica Dumitrașcu 

 

 

 

 
 


